広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２１年３月２５日

各 位

「ＥＮＥＯＳ東京 2020 オリンピック聖火リレー応援キャンペーン」を実施します！

当社（社長：大田 勝幸）は、３月２５日（木）から開催される東京 2020オリンピック聖火リレーを全

国で盛り上げるために、「ＥＮＥＯＳ東京 2020 オリンピック聖火リレー応援キャンペーン」を実施しま

すので、お知らせいたします。

ＥＮＥＯＳ ＬＩＮＥ公式アカウントから合言葉を入力し応募いただいたお客様の中から、抽選で２，

０２０名様にパナソニック最新型テレビやオリンピック聖火リレーに関連した東京 2020公式ライセンス

商品等をプレゼントいたします。

また、聖火リレーをＳＮＳ上でも盛り上げるために、「Tokyo 2020 Olympic Torch ENEOS AR filter」

という企画も実施いたします。ＳＮＳのカメラフィルターで、ご自身がオリンピック聖火リレートーチ

を持っている写真を撮影できることに加え、遠く離れたご家族・ご友人とオリンピック聖火リレーのト

ーチキス※をしている写真を作成できる内容となっておりますので、ぜひご利用ください。

※聖火ランナーが次の聖火ランナーに聖火を受け渡すこと

本キャンペーン中は、全国約１３，０００ヵ所のサービスステーションにおいて、各都道府県の聖火リ

レー期間に合わせて店頭装飾を実施することや、「ＥＮＥＯＳ 東京 2020 オリンピック聖火リレー 応援

マニュアル」を配布することを通じて、福島県からスタートし１２１日間をかけて日本全国を巡る聖火

リレーを盛り上げてまいります。

当社は、東京 2020オリンピック聖火リレーサポーティングパートナーとして、全国で聖火リレーを盛

り上げるための施策を展開するとともに、ＥＮＥＯＳグループを挙げて、聖火リレーで使用される車両

や聖火リレートーチへ燃料を供給するなど、様々な面から聖火リレーをサポートし、多くの方々に希望

の光を届けてまいります。

＜キャンペーン概要＞

キャンペーン

名称
ＥＮＥＯＳ 東京 2020オリンピック聖火リレー 応援キャンペーン

期間

２０２１年３月２５日（木）～２０２１年７月２３日（金）

第１回締切：２０２１年５月３１日（月）２３：５９

第２回締切：２０２１年７月２３日（金）２３：５９

※本キャンペーンへの応募は、第１回・第２回を通じてお一人様１回のみです。

賞品

Ａ賞：パナソニック４Ｋ液晶５５インチテレビ 合計５０名様（各回２５名様）

Ｂ賞：東京 2020公式ライセンス商品 合計１５０名様（各回７５名様）

Ｗチャンス賞：東京 2020オリンピック聖火リレーＥＮＥＯＳオリジナルエコバック

合計１，８２０名様（各回９１０名様）

応募方法

ＥＮＥＯＳ ＬＩＮＥ公式アカウントに友だち追加いただき、合言葉を入力することで

応募いただけます。詳細は全国のサービスステーションで配布する「ＥＮＥＯＳ 東京

2020 オリンピック聖火リレー応援マニュアル」またはキャンペーンサイト

（https://eneos-seika-2020.jp/campaign/）をご覧ください。

問い合わせ先

ＥＮＥＯＳお客様センター

０１２０ー５６ー８７０４ 受付時間１０：００～１６：００

※土日祝日・年末年始を除く

＜ＥＮＥＯＳ 東京 2020オリンピック聖火リレー 応援マニュアル＞

配布期間

２０２１年３月２５日（木）～２０２１年７月２３日（金）

※上記期間のうち各都道府県の聖火リレー期間の前後１週間に配布いたします。

（一部の府県は、聖火リレースタートから２週間）

内容

・ＥＮＥＯＳ 東京 2020オリンピック 聖火リレー応援キャンペーン概要

・ＥＮＥＯＳ 東京 2020オリンピック 聖火リレールートウォーク概要

・東京 2020オリンピック聖火リレーのおはなし

・その火を楽しむための７ヶ条

・ＡＲで東京 2020オリンピック聖火リレートーチを持ってみよう！

・東京 2020オリンピック聖火リレー日程一覧

https://eneos-seika-2020.jp/campaign/

＜Tokyo 2020 Olympic Torch ENEOS AR filter＞

概要
ＳＮＳのカメラフィルターで、東京 2020オリンピック聖火リレートーチを持った写

真を撮影・投稿して聖火リレーを盛り上げよう！

使用方法

①公開ＵＲＬをクリックすると、Facebookまたは Instagramのアプリが起動し、聖火

リレートーチが現れるスペシャルカメラフィルターが使用可能になります。

②顔の位置を読み取り、その顔の位置に合わせて聖火リレートーチを表示させます。

③聖火リレートーチを片手に、聖火ランナーになった気分で写真を撮影！

 ※トーチキスモードでは、登録した２枚の写真からトーチキスをしている写真の作

成も可能です。

④撮った写真は「＃その火は必ず来る」でＳＮＳに投稿しよう！

使用イメージ

【通常モード】

【トーチキスモード】

（４月１日から公開）

左右それぞれの写真を登録    左右合わせて１枚完成

※デザインは、イメージです。

以 上